
Id: IJVKIPOTJUYFMUFOJWGXRNUJF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/118/12
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru przystąpienia Gminy Czerwieńsk do "Zielonogórskiego Związku Gmin". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 64 ust. 1 oraz art. 66 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. t. j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zamiar przystąpienia Gminy Czerwieńsk do "Zielonogórskiego Związku Gmin", 
w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych w zakresie utrzymania czystości i porządku. 

§ 2. Przyjmuje  się  projekt  Statutu  "Zielonogórskiego  Związku  Gmin",  stanowiący  załącznik  do  niniejszej 
uchwały,  celem  poinformowania  Wojewody  Lubuskiego  o zamiarze  przystąpienia  Gminy  Czerwieńsk  do 
Zielonogórskiego Związku Gmin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281.



Id: IJVKIPOTJUYFMUFOJWGXRNUJF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/118/12

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 29 lutego 2012 r.

1 lipca 2011r. Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (Dz. U. z 2005 
r. Nr  236,  poz.  2008,  z późn.  zm.),  która weszła w życie  01  stycznia  2012  r. Nowe przepisy w sposób  zupełnie 
odmienny  od  dotychczasowego  regulują  zasady  gospodarowania  odpadami  komunalnymi.  Charakteryzując  je 
w największym  skrócie  należy wskazać,  że  to Gmina przejmuje  pełną  odpowiedzialność  za  odpady  i system  ich 
zagospodarowania.  W celu  prowadzenia  wspólnej  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  tworzy  się  związek 
międzygminny  pod  nazwą:  „Zielonogórski  Związek  Gmin”.  Związek  powołuje  się  w celu  wspólnego 
wykonywania  zadań  własnych  gminy  związanych  z utrzymaniem  czystości  i porządku  oraz  unieszkodliwianiem 
odpadów komunalnych na terenie gmin tworzących Związek. Realizacja nowych zadań samodzielnie przez gminę 
wymagałaby z pewnością pracy większej ilości osób, a więc byłaby dość droga. Zatem z całą pewnością lepszym 
i tańszym  rozwiązaniem  będzie  realizacja  tych  zadań  na  skalę  kilku  gmin.  Szczegółowe  zadania  określa  statut 
„Zielonogórskiego  Związku  Gmin”,  który  jest  załącznikiem  do  niniejszej  uchwały.  Podjęcie  uchwały 
w przedmiotowej sprawie uważa się za zasadne. 

Załącznik do Uchwały Nr XII/118/12

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 29 lutego 2012 r.

Zalacznik1.odt

Statut 

Zalacznik1.odt

